
výroční zpráva 
2019



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

2           

OBSAH

3 Úvodní slovo

4 Kdo jsme

9 Rok 2019 v nadaci

11 Multižánrový grant

13 Individuální podpora

19 Organizační struktura

21 Poděkování

23 Přehled darů

33 Výrok auditora

34 Účetní závěrka

35 Rozvaha

39 Výkaz zisku a ztráty

42 Příloha

57 Kontakty 

OBSAH



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

3           ÚVODNÍ SLOVO

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY

Vážené dámy a pánové,

před sebou máte výroční zprávu, která Vám představí činnost Nadace SYNOT v minulém 
roce – tedy roce 2019.

Naše nadace byla založena v roce 2000. Od této doby pomáhá neziskovému sektoru přede-
vším ve Zlínském kraji. 

V uplynulém roce jsme do oblasti neziskového sektoru rozdělili více než 5,5 milionů korun a 
podpořili tak 276 projektů či žadatelů.

Také letos byla nedílnou součástí fungování naší nadace grantová politika, a to formou jed-
noho multižánrového grantu. Jeho prostřednictvím jsme podpořili lidovou kulturu, tradice a 
folklor na Valašsku a Slovácku. Současně jsme nezapomněli ani na podporu školství a zájmo-
vé činnosti, oblast zdravotní a sociální a také sport. 

Ani letos navíc nadace nezapomněla na podporu tradičních projektů, jako například Slovác-
kých slavností vína a otevřených památek.

 
 

Michaela Pavličková Kuřinová

předsedkyně správní rady

Nadace SYNOT

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

4           KDO JSME

KDO JSME A CO DĚLÁME 

   Nadace SYNOT (dříve Nadace Děti-kultura-sport) byla založena 11. 7. 2000. Oficiálně pak 
zahájila svou činnost 1. 9. 2000. Jejím zakladatelem je podnikatel, pan Ivo Valenta. Od doby 
svého vzniku nadace rozdala stovky milionů korun a zařadila se tak mezi nejštědřejší nadace 
v České republice.

   Díky štědrým dárcům a propracované koncepci systematické podpory pomohla již tisícům 
organizací i jednotlivců, jež jsou odkázáni na otevřené srdce i náruč jiných. Podporu získaly 
zejména nemocnice a další zdravotnická zařízení, sociální ústavy, školy, sportovní oddíly a kluby, 
významné kulturní instituce a divadla, církevní památky a v neposlední řadě stovky jednotlivců. 
Jednalo se především o děti a dospělé se zdravotním či mentálním postižením. Těmto nadace 
pomohla k nákupu zdravotních pomůcek, případně léků, které nehradí zdravotní pojišťovny.

    Za podporu kultury a charity získala nadace v roce 2011 speciální ocenění nazvané cena Ď   
(neboli „cena Dík“). 

 Nadace SYNOT je jedním z nejvýznamnějších donátorů neziskového sektoru ve Zlínském kraji. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

5           ROK 2019 V NADACI SYNOT

ROK 2019 V NADACI SYNOT

V uplynulém roce Nadace SYNOT vyhověla 276 žádostem a uvolnila tak na veřejně prospěš-
né účely celkovou částku ve výši 5.550.000 korun. 

Každá z předložených žádostí byla v souladu se statutem a vnitřními pravidly Nadace SYNOT 
vyhodnocena a v případě splnění náročných podmínek podpořena. Každý nadační příspěvek 
byl podložen darovací smlouvou, která upravuje přesná pravidla jeho užití. Příspěvek je vždy 
účelově vázán a je podmíněn zpětným vyúčtováním užití finančních prostředků. Kompletní 
vyúčtování je doloženo jak čestným prohlášením, tak kopiemi účetních dokladů. 

Pro posílení transparentnosti jsou všechny finanční transakce realizovány bankovním pře-
vodem a příjemce je tak povinen prokázat řádné vlastnictví bankovního účtu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

6           GRANTOVÁ POLITIKA

GRANTOVÁ POLITIKA 
Nadace SYNOT v roce 2019 vyhlásila jeden multižánrový grant v celkové hodnotě dva miliony 

korun. V sídle Nadace SYNOT se sešlo 950 žádostí o finanční podporu v celkové výši bezmála 34 
milionů korun. 

Podporu nakonec získalo 218 subjektů.

Díky tomuto grantu bez pomoci v uplynulém roce jako tradičně nezůstala například oblast spor-
tu. Nadace SYNOT tak i v roce 2019 podpořila mladé, talentované sportovce a jednotlivé sportovní 
kluby, jednoty a organizace. Těm přispěla na nákup tréninkových pomůcek, údržbu sportovišť i 
úhradu provozních nákladů. 

O finanční prostředky z tohoto grantu si žádaly také stovky zástupců kulturních organizací a 
institucí, folklorních souborů a sdružení, chas, sólistů a cimbálových muzik, kteří chtěli využít po-
moci Nadace SYNOT v péči o tradiční lidovou kulturu. Prostředky z grantu přispěly především na 
náklady spojené s nákupem a údržbou krojů a hudebních nástrojů i činnost samotných folklorních 
souborů, pěveckých sborů a lidových muzik. 

Nadace SYNOT dlouhodobě aktivně pomáhá také v oblasti školství a zájmové činnosti. I tato 
oblast získala díky multižánrovému grantu podporu. Nadace totiž přispěla na rozvoj pohybových 
aktivit dětí, k pořízení sportovních a relaxačních pomůcek i herních prvků v mateřských školách a 
vybavení odborných učeben základních škol a stejně tak pomohla organizacím, které zajišťují vol-
nočasové aktivity dětí a mládeže. Podpořila také střední školy a odborná učiliště i vysokoškolská 
zařízení. 

Každým rokem Nadace SYNOT významně finančně podporuje i řadu zdravotnických zařízení, 
kterým přispívá na pořízení přístrojů, určených k léčbě pacientů. Multižánrový grant nezapomněl 
ani na rehabilitační a ozdravné tábory pro děti, přístroje a pomůcky pro ústavy sociální péče nebo 
podporu vědecké činnosti a především pomáhá handicapovaným jednotlivcům a vážně nemoc-
ným dětem i dospělým k pořízení léčby a zdravotních pomůcek, které nehradí zdravotní pojišťovny.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

7           INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

LIDOVÁ KULTURA NA SLOVÁCKU

Přestože Nadace SYNOT díky rozšířenému statutu pomáhá na území cele České republiky, 
největší část podpory je směřovaná do Zlínského kraje. Zde se nadace soustřeďuje především 
na podporu místní tradiční lidové kultury.

Výsledkem tohoto je nejen podpora množství folklorních souborů, cimbálových muzik a 
jiných složek či velmi úzká spolupráce na pořádání tradičních Slováckých slavností vína a 
otevřených památek. Tuto velkolepou přehlídku bohatosti a pestrosti slováckého folkloru a 
místní vinařské kultury inicioval v roce 2002 zakladatel Nadace SYNOT, pan Ivo Valenta.

Mimo jiné i díky finančním darům od Nadace SYNOT opět ožívá na Slovácku zájem o folklor-
ní dění. 

SLOVÁCKÉ SLAVNOSTI VÍNA A OTEVŘENÝCH PAMÁTEK 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jedinečnou akcí svého druhu. Bez nad-
sázky můžeme konstatovat, že jde o největší přehlídku slováckého folkloru, vína a gastrono-
mických specialit v České republice, přičemž i v evropském měřítku hledá tato akce jen těžko 
konkurenci. Organizátorům slavností se totiž podařilo ojedinělým skloubením temperamentu 
slováckého folkloru, lahodností zdejšího vína i gastronomických specialit a otevřených objek-
tů historických památek královského města Uherské Hradiště vytvořit nezapomenutelnou at-
mosféru, ve které vykvétá duch vinařské tradice, pestrost slováckých krojů, šikovnost lidových 
řemeslníků i um nespočetného množství muzikantů, zpěváků a tanečníků.

Nadace SYNOT stála u vzniku této akce a každoročně ji podporuje. O velkoleposti akce při-
tom svědčí mimo jiné také několik zápisů do České knihy rekordů. 

Slovácké slavnosti vina a otevřených památek však nejsou „obyčejným“ folklorním festi-
valem, ale skutečnou reprezentativní národopisnou slavností přibližně sedmi desítek obcí a 
měst celého Slovácka, které se pravidelně účastní přibližně 5 000 lidí v krojích a desetitisíce 
návštěvníků od nás i ze zahraničí.

Také díky podpoře Nadace SYNOT jsou všechny programy pro návštěvníky zdarma.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

8           INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

PUTOVÁNÍ VINOHRADSKOU ULICÍ

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou od roku 2008 doplněny tzv. Putováním 
Vinohradskou ulicí, která dává ožít pradávným lidovým tradicím, zvykům a obyčejům spo-
jeným s vinohradnickou historií Mařatic.  Prostřednictvím naučné stezky se zde především 
nejmladší generace seznamuje s jedinečnou lidovou architekturou, způsobem života i hod-
notami minulých generací.

Komponované pořady určené především dětem a jejich rodinám pak mají posílit vztah 
mládeže k regionu, jeho kultuře a historii a posílit tak jejich pocit sounáležitosti a hrdosti na 
svůj kraj. Toto téma se stává čím dál aktuálnějším také s ohledem na prohlubující se spole-
čenskou globalizaci a evropskou integraci.

DROBNÁ POMOC

Významná pomoc ze strany Nadace SYNOT je realizovaná také v rámci tzv. drobné pomoci. 
Pravě sem patří nesčetné množství dalších projektů, které nespadají do jednotlivých granto-
vých oblastí.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

9           ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

SPRÁVNÍ RADA (ke dni sestavení výroční zprávy)

Správní rada je vrcholným orgánem Nadace SYNOT. Správní rada spravuje majetek nada-
ce, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadace a je statutárním orgánem nadace. 
Do výlučné působnosti správní rady náleží vydat statut a rozhodovat o jeho změnách, schva-
lovat rozpočet a jeho změny, schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a 
hospodaření, rozhodovat o zvýšení nadačního jmění.

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY:

Michaela Pavlíčková Kuřinová

předsedkyně správní rady

Veronika Lukášová Neumanová 

členka správní rady

Ludmila Malíková 

členka správní rady

Jitka Valentová 

členka správní rady



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

10           PODĚKOVÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ
Nadace SYNOT děkuje všem přispěvatelům a dárcům, kteří se v uplynulém roce snažili při-
spět alespoň malou částkou na pomoc potřebným. Každé této pomoci si samozřejmě moc 
vážíme. Díky těmto finančním darům totiž můžeme pomoci realizovat velké množství veřej-
ně prospěšných projektů.

VÝZNAMNÍ DÁRCI

Miroslav Valenta

MASAŘíK s.r.o.

Pavel Sekula



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

11           

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ A DARŮ 

PŘEHLED DARŮ

Reg.č. Žadatel Výše daru v Kč

1/2017 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Míkovice 15 000,00 Kč

1 Bil Martin Bc., Rožnov pod Radhoštěm 20 000,00 Kč

2 Bolfová Tereza Bc., Rožnov pod Radhoštěm 20 000,00 Kč

3 Lancouchová Petra Bc., Blatnice pod Svatým Antonínkem 30 000,00 Kč

4 Hrabal Ondřej Bc., Buchlovice 30 000,00 Kč

5 JISKRA Staré Město, z.s. 50 000,00 Kč

6 Kořístka Otto 20 000,00 Kč

7 Českosloveský ústav zahraniční 350 000,00 Kč

8 Kořínková Kristýna Bc., UH. Hradiště 40 000,00 Kč

9 Pekař Adam Bc., Topolná 50 000,00 Kč

11 Akropolis z.s. 40 000,00 Kč

13 Moto sport klub v AČR 50 000,00 Kč

15 Agentura AV Antonín Vrba 25 000,00 Kč

16 Univerzita Palackého v Olomouci - Přírodovědecká fakulta 10 000,00 Kč

17 Krajská rada seniorů Zlínského kraje, p.s. 10 000,00 Kč

18 Světlovánek z.s. 20 000,00 Kč

20 Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s. 15 000,00 Kč

21 Občanské sdružení Kunovjan, z.s. 30 000,00 Kč

22 Českosloveský ústav zahraniční 150 000,00 Kč

23 Klub kultury Uherské Hradiště, přís.org. 500 000,00 Kč

24 Bolfová Tereza Bc., Rožnov pod Radhoštěm 10 000,00 Kč

25 Dohnal Štěpán Bc., Hluk 20 000,00 Kč

26 Vachalová Karolína, Zlín 50 000,00 Kč

27 Mikeska Martin, Rožnov p. Radhoštěm 50 000,00 Kč

28 Gabrielová Beáta, Uherský Ostroh 20 000,00 Kč

29 Trávník Marek 50 000,00 Kč

30 Dobeš Vojtěch, Nedakonice 30 000,00 Kč

31 Kolouch Tomáš, Uherský Brod 30 000,00 Kč

32 Šmejkalová Gabriela, Ostrožská Nová Ves 15 000,00 Kč

Celkem: 5.580.109,52,- Kč

Z toho poskytnuté nadační příspěvky nad 10.000-- Kč:



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

12           PŘEHLED DARŮ

33 Kročilová Eliška, Bystřice pod Lopeníkem 20 000,00 Kč

34 Žour Benedikt, Vlčnov 80 000,00 Kč

35 Galda Martin Bc., Vsetín 30 000,00 Kč

36 Raková Karolína Bc., Valašské Klobouky 20 000,00 Kč

37 Manová Alžběta, Šumice 60 000,00 Kč

38 Baránková Simona Bc., Uherský Brod 80 000,00 Kč

39 Blahušová Eva, Uherské Hradiště 80 000,00 Kč

40 Kalich Jiří, Choryně 15 000,00 Kč

41 Marťan Dominik, Boršice 80 000,00 Kč

42 Adamčíková Martina, Huštěnovice 80 000,00 Kč

43 Kratochvílová Hana, Bystřice pod Hostýnem 15 000,00 Kč

44 Ondryáš Adam, Dolní Bečva 15 000,00 Kč

45 Čudová Barbora, Uherské Hradiště 100 000,00 Kč

46 Valášková Natálie, Pašovice 40 000,00 Kč

48 Zpěvák Antonín, Uherské Hradiště 50 000,00 Kč

49 Stojanovo gymnázium, Velehrad 50 000,00 Kč

50 Společnost pro talent a nadání, z.s. 20 000,00 Kč

51 Českosloveský ústav zahraniční 200 000,00 Kč

52 Klub kultury Uherské Hradiště, přís.org. 500 000,00 Kč

53 Občanské sdružení Kunovjan, z.s. 161 000,00 Kč

54 Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče 30 000,00 Kč

55 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště 35 000,00 Kč

58 Skládanka, z.s. 10 000,00 Kč

68 Klub Světlov Bojkovice, z.s. 10 000,00 Kč

70 Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 15 000,00 Kč

73 Žabenský Petr 15 000,00 Kč

78 Sociální služby Uherské Hradiště,p.o. 10 000,00 Kč

79 Dětský domov a Základní škola Vizovice 15 000,00 Kč

80 Karásek Libor 10 000,00 Kč

81 Kamarád Rožnov o.p.s. 10 000,00 Kč

82 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů UH 10 000,00 Kč

86 Diakonie ČCE-středisko ve Valašském Mez. 20 000,00 Kč

88 Hodulíková Dagmar 10 000,00 Kč

89 Dětský domov Uherský Ostroh 10 000,00 Kč

91 Doktor Milan 15 000,00 Kč

95 Český svaz žen kraj Zlín 10 000,00 Kč

96
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,z.s.,
okresní organizace Vsetín

10 000,00 Kč

97 Dívčí saxofonový orchestr,z.s. 10 000,00 Kč

98 ZO ČSŽ - Spolek rožnovských žen 20 000,00 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

13           PŘEHLED DARŮ

99 Region Slovácko,sdružení pro rozvoj cest.ruchu 10 000,00 Kč

101 Akropolis,z.s. 30 000,00 Kč

102 TJ SOKOL RUDICE 1922 z.s. 10 000,00 Kč

103 Veselské kulturní centrum,z.s. 10 000,00 Kč

104 Chmelíková Hana 10 000,00 Kč

106 Svaz tělesně postižených v ČR,z.s. 15 000,00 Kč

108 Horehleďová Irena 10 000,00 Kč

110 Unie jógy,z.s. 10 000,00 Kč

111 Mužský sbor Kudlovice z.s. 10 000,00 Kč

113 SKI KLUB MEZ VSETÍN z.s. 10 000,00 Kč

114 Volejbalový sportovní klub Staré Město,z.s. 10 000,00 Kč

115 SK Ostrožská Lhota,z.s. 10 000,00 Kč

116 ZO ČSŽ -Spolek rožnovských žen 10 000,00 Kč

117 Tělovýchovná jednota Bojkovice z.s. 10 000,00 Kč

118 SKB Velké Karlovice,z.s. 10 000,00 Kč

119 Folklórní spolek Jasénka 10 000,00 Kč

120 Mazáč Miroslav 20 000,00 Kč

121 Sbor dobrovolných hasičů Stříbrnice 10 000,00 Kč

123 Společnost pro kulturu obce Strání,z.s. 10 000,00 Kč

124 JH ČMS -Sbor dobrovolných hasičů Ořechov 10 000,00 Kč

125 Handrlák  z.s. 10 000,00 Kč

126 Sbor dobrovolných hasičů Ostrožská Nová V. 10 000,00 Kč

127 Fobalový klub Mladcová,z.s. 15 000,00 Kč

128 Tělovýchovný spolek Komňa 10 000,00 Kč

129 Mateřská škola ,Uherské Hradiště 15 000,00 Kč

131 Mateřská škola ,Uherské Hradiště 10 000,00 Kč

132 Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,z.s. 10 000,00 Kč

133 Sportovní klub Pozlovice,z.s. 15 000,00 Kč

135 Folklórní spolek Lipta Liptál 15 000,00 Kč

137 Uherka Ondřej 10 000,00 Kč

138 Pěvecký sbor Dvořák Uherský Brod,z.s. 15 000,00 Kč

139 Folklórní sdružení Polešovice o.s. -ženský sbor Drmolice z Polešovic 10 000,00 Kč

141 Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ Výsluní Uh.Brod,pobočný spolek 15 000,00 Kč

142 Ostrožan II z.s. 10 000,00 Kč

143 Sbor dobrovolných hasičů Boršice u Blatnice 10 000,00 Kč

144 Spolek pro vybudování kaple v obci Loučka 15 000,00 Kč

146 Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště 10 000,00 Kč

148 Bruštík Radek Mgr. 15 000,00 Kč

149 Vojenské muzeum Loučka-Pearl Harbor, o.s. 15 000,00 Kč

152 Tělovýchovná jednota Přečkovice z.s. 10 000,00 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

14           PŘEHLED DARŮ

153 Tělocvičná jednota Sokol Bojkovice 10 000,00 Kč

155 Sportovní klub Policie Zlín, z.s. 15 000,00 Kč

162 Sportovní klub P+K Zlín, z.s. 10 000,00 Kč

164 Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, 10 000,00 Kč

165 Ženský sbor Nedachlebjanky, spolek 10 000,00 Kč

166 PITĚNSKÁ BESEDA, z.s. 15 000,00 Kč

168 Folklorní soubor Míkovjan z.s. 10 000,00 Kč

169 Dětský domov Bojkovice 10 000,00 Kč

170 Základní umělecká škola Uherské Hradiště 10 000,00 Kč

171 T-gym - Klub kulturistiky - fitness 10 000,00 Kč

172 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Míkovice 10 000,00 Kč

173 Sbor dobrovolných hasičů Tučapy 10 000,00 Kč

174 FC Velké Karlovice + Karolinka z.s. 10 000,00 Kč

176 Hockey Club Rožnov pod Radhoštěm, z.s. 10 000,00 Kč

177 Mateřská škola Velké Karlovice, okres Vsetín 10 000,00 Kč

178 Soukromá základní umělecká škola Slovácko, s.r.o. 10 000,00 Kč

180 Mazoch Jan 15 000,00 Kč

182 SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Staré Měs. 10 000,00 Kč

183 Základní škola a Mateřská škola Bílovice 10 000,00 Kč

184 Dětský folklórní soubor Dolinečka,spolek 10 000,00 Kč

197 Dětský domov Uherský Ostroh 10 000,00 Kč

198 Klub seniorů Rožnov pod Radhoštěm 15 000,00 Kč

199 Klub seniorů Rožnov pod Radhoštěm 10 000,00 Kč

203 Spolek přátel souboru Radhošť 10 000,00 Kč

205 Okresní fotbalový svaz Uherské Hradiště 10 000,00 Kč

206 Základní umělecká škola Uherský Ostroh 10 000,00 Kč

207 Mateřská škola,Polešovice 10 000,00 Kč

208 Šůstek Václav 15 000,00 Kč

209 Základní škola Pod Vinohrady Uherský Brod 10 000,00 Kč

210 HBcollegium z.s. 10 000,00 Kč

211 Švardala Libor 10 000,00 Kč

212 z.s. Sportovní unie policie Uherské Hradiště 15 000,00 Kč

214 Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 10 000,00 Kč

215 Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 10 000,00 Kč

216 TJ Ostrožská Nová Ves 10 000,00 Kč

217 Taneční klub Rokaso Uherské Hradiště z.s. 10 000,00 Kč

219 Mužský sbor SÚSEDÉ, z.s. 10 000,00 Kč

221 Soubor písní a tanců Javořina, z.s. 10 000,00 Kč

223 Folklorní soubor Kalina, z.s. 10 000,00 Kč

224 Cimbálová muzika Bojkovjan, z.s. 10 000,00 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

15           PŘEHLED DARŮ

225 Mateřská škola Radost, Rožnov p. T. 15 000,00 Kč

226 Jízda králů Kunovice, z.s. 10 000,00 Kč

227 Základní škola Pitín, okres Uherské Hradiště 10 000,00 Kč

228 SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Velké Karl. 10 000,00 Kč

229 Občanské sdružení "Kunovjan", z.s. 30 000,00 Kč

230 Tělovýchovná jednota Pitín z.s. 10 000,00 Kč

231 SRPŠ při ZUŠ Bojkovice 10 000,00 Kč

232 Maják Bojkovice z.s. 15 000,00 Kč

235 Dům dětí a mládeže Bojkovice, přís.org. 15 000,00 Kč

236 Sport Academy B2M, z.s. 15 000,00 Kč

239 Český červený kříž, oblastní spolek UH 10 000,00 Kč

241 Folklorní spolek Ořechov 10 000,00 Kč

242 Národopisný spolek Klobučan 10 000,00 Kč

243 Vašek Břetislav 10 000,00 Kč

246 Taneční soubor Popovjánek, z.s. 10 000,00 Kč

248 Leluja,z.s. 10 000,00 Kč

249 Sdružení hasičů Čech,Moravy a Slezska 10 000,00 Kč

250 Mateřská škola ,Komenského 1721,Staré Měs. 10 000,00 Kč

251 Mistříňanka,družstvo hudebníků 10 000,00 Kč

252 Kuchařová Jana 15 000,00 Kč

253 Folklórní spolek Vážany,z.s. 10 000,00 Kč

255 FoosForLife Team z.s. 10 000,00 Kč

256 Končická Šárka Mgr. 10 000,00 Kč

257 Habartová Romana 10 000,00 Kč

258 Základní škola,Staré Město,okres UH 10 000,00 Kč

259 Slovácký krúžek HÁJEČEK,z.s. 10 000,00 Kč

260 DIVADLO BROD,spolek 10 000,00 Kč

261 Habartová Tereza 10 000,00 Kč

262 NK Dolněmčan 10 000,00 Kč

263 HC SPARTAK Uherský Brod, z.s. 10 000,00 Kč

264 Spolek přátel dětského folklorního souboru 10 000,00 Kč

265 Folklorní soubor Kunovjan, zapsaný spolek 10 000,00 Kč

268 Klub vojenských výsadkových veteránů pplk. 20 000,00 Kč

269 Večeřová Sabina 10 000,00 Kč

273 Agentura AV Antonín Vrba, Velká nad Veličkou 10 000,00 Kč

274 Stanice ochrany fauny Hluk Záchranná Sta. 20 000,00 Kč

275 ANGELUS AUREUS o.p.s. 30 000,00 Kč

276 Základní škola Halenkov 15 000,00 Kč

 Celkem 5 101 000,00 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

16           VÝROK AUDITORA

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky nadace Nadace SYNOT sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2019, výkazu zisku a ztráty, za rok končící 31. 12. 2019 a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o nadaci  Nadace SYNOT jsou uvedeny v bodě I. této zprávy.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv nadace Nadace SYNOT 
k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2019 v souladu 
s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost 
auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 
auditorů České republiky jsme na nadaci  Nadace SYNOT nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

III. Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě
Účetní jednotka je dle právních předpisů povinna sestavit výroční zprávu, jejíž součástí má být ověřovaná 
účetní závěrka. Auditor obdržel před datem vydání zprávy auditora úplnou výroční zprávu. Výrok k účetní 
závěrce byl bez výhrad. Auditor ve výroční zprávě neidentifikoval žádnou významnou nesprávnost.

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písmeno b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada nadace  
Nadace SYNOT.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní 
jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významné 
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že
- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve 
  všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou 
- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

17           

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o nadaci  Nadace SYNOT, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti 
nezjistili. 

Odpovědnost správní rady nadace Nadace SYNOT za účetní závěrku
Správní rada nadace Nadace SYNOT odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem 
nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada nadace nadace Nadace SYNOT povinno posoudit, zda je nadace 
Nadace SYNOT schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavování účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy správní rada nadace plánuje zrušení nadace Nadace SYNOT nebo ukončení její 
činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti nadace Nadace SYNOT odpovídá správní rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 
reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé 
účetní závěrky na jejím základě přijmou.
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupu reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou.

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem nadace Nadace SYNOT relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému.

VÝROK AUDITORA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

18           

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 
v této souvislosti správní rada nadace Nadace SYNOT uvedlo v příloze účetní závěrky.

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní radou               
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost nadace Nadace SYNOT trvat 
nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti nadace  Nadace SYNOT 
trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že nadaci  Nadace SYNOT ztratí schopnost trvat nepřetržitě.

- Získat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetní jednotky a o její podnikatelské 
činnosti, aby bylo možné vyjádřit výrok k účetní závěrce. Zodpovídáme za řízení auditu účetní jednotky, 
dohled nad ním a za jeho provedení. Výrok auditora k účetní závěrce je naší výhradní odpovědností
- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému.

 

 

8. června 2020

VÝROK AUDITORA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

19           

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
společnosti:

NADACE SYNOT
IČ: 262 18 330,

společnost zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 231

se sídlem:    Jaktáře 1475

    686 01 Uherské Hradiště

za období    1. 1. - 31. 12. 2019 s rozvahovým dnem 31. 12. 2019

ROZVAHA
VÝSLEDOVKA
PŘÍLOHA

Podpis statutárního zástupce:

Učetní závěrka sestavena dne 5. 06. 2020

Sestavil: Aneta Smětáková

Účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., par. 18

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

20           

ROZVAHA  
ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč)

IČ: 26218330

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: Nadace SYNOT

ROZVAHA

Označení

a

A K T I V A

b

Stav k prvnímu
dni účetního období 

1

Stav  k poslednímu dni 
účetního období 

2

A. Dlouhodobý majetek  celkem  (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 3 365 3 341

A. I.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Dlouhodobý nemotný majetek celkem (součet A.I.1. až A.I.7.) 524 524

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  

Software                                                                                             

Ocenitelná práva                                                                                          

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                    

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                          524 524

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                        

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek                        

A.II. 
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

Dlouhodobý hmotný majetek celkem součet (A.II.1. až A.II.10.) 2 707 2 760

Pozemky                                                                                            0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky                                                           2 635 2 688

Stavby                                                                                                        0 0

Hmotné movité věci a jejich soubory                                65 65

Pěstitelské celky trvalých porostů                                                                  0 0

Dospělá zvířata a jejich skupiny                                                                   0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                         7 7

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                                                             0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                            0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek                             0 0

A.III. 
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet A.III.1. až A.III.7.) 499 499

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0

Podíly - podstatný vliv 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0

Zápůjčky organizačním složkám 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 499 499



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

21           ROZVAHA

A.IV. 
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem (součet A.IV.1 až A.IV.11.) -365 -442

Oprávky k nehmotným výsledkům z výzkumu a vývoje

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -293 -370

Oprávky ke stavbám

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům mov.věcí -65 -65

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -7 -7

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

B.

B.I. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Krátkodobý majetek celkem      (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 1 935 9 210

Zásoby celkem                                  (součet B.I.1. až B.I.9.) 160 130

Materiál na skladě 160 130

Materiál na cestě

Nedokončená výroba

Polotovary vlastní výroby

Výrobky

Zvířata

Zboží na skladě a v prodejnách

Zboží na cestě

Poskytnuté zálohy na zásoby

B.II. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
11.

Pohledávky celkem                      (součet B.II.1. až B.II.19.) 0 0

Odběratelé

Směnky k inkasu

Pohledávky za eskontované cenné papíry

Poskytnuté provozní zálohy

Ostatní pohledávky

Pohledávky za zaměstnanci
Pohledávky za instituce sociálního zabezpečení a veřejného zdrav. 
pojištění

Daň z příjmů

Ostatní přímé daně

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně a poplatky

Označení

a

A K T I V A

b

Stav k prvnímu dni 
účetního období

1

Stav  k poslednímu dni 
účetního období 

2



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

22           ROZVAHA

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Nároky na dotace a ostatatní zúčtování se st. rozpočtem

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC

Pohledávky za účastníky sdružení

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Jiné pohledávky

Dohadné účty aktivní

Opravná položka k pohledávkám

B.III. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Krátkodobý finanční majetek        (součet B.IV.1. až B.IV.8.) 1 775 9 080

Peněžní prostředky v pokladně 9 1

Ceniny

Peněžní prostředky na účtech 1 766 9 079

Majetkové cenné papíry k obchodování

Dluhové cenné papíry k obchodování

Ostatní cenné papíry

Peníze na cestě

B.IV. 

1.

2.

Jiná aktiva celkem                       (součet. B.IV.1. až B.IV.3.) 0 0

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

                        AKTIVITA CELKEM                                                         (A. + B.) 5 300 12 551

Označení 

a

AKTIVITA 
 
b

Stav k prvnímu
dni účetního období

1

Stav  k poslednímu dni 
účetního období 

2



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

23           ROZVAHA

A. Vlastní zdroje celkem                                            (A.I. + A.II.) 5 239 12 514

A.I. 
1.

2.

3.

Jmění celkem                                      (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 5 239 12 514

Vlastní jmění 500 500

Fondy 4 739 12 014
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků

A. II.

1.

2.

3.

Výsledek hospodaření celkem         (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 0 0

Účet výsledku hospodaření

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Označení

a

PASIVA 
 
b

Stav k prvnímu dni 
účetního období

3

Stav  k poslednímu dni 
účetního období 

4

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 61 37

B.I. 
1.

Rezervy celkem                                                            (B.I.1.) 0 0

Rezervy

B. II.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Dlouhodobé závazky celkem            (součet B.II.1. až B.II.7.) 0 0

Dlouhodobé úvěry

Vydané dluhopisy

Závazky z pronájmu

Přijaté dlouhodobé zálohy

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dohadné účty pasivní

Ostatní dlouhodobé závazky

B.III. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Krátkodobé závazky celkem                   (součet B.III.1. až B.III.23.) 61 37

Dodavatelé 34 10

Směnky k úhradě

Přijaté zálohy

Ostatní závazky

Zaměstnanci 14 14

Ostatní závazky vůči zaměstnancům
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního

pojištění

9 9

Daň z příjmů

Ostatní přímé daně 4 4

Daň z přidané hodnoty

Ostatní daně a poplatky

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

24           ROZVAHA

Označení

a

PASIVA 
 
b

Stav k prvnímu dni 
účetního období

3

Stav  k poslednímu dni 
účetního období 

4

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

Jiné závazky

Krátkodobé úvěry

Eskontní úvěry

Vydané krátkodobé dluhopisy

Vlastní dluhopisy

Dohadné účty pasivní 0

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B.III. 

1.

2.

Jiná pasiva celkem                           (součet B.IV.1. až B.IV.3.) 0 0

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

                        PASIVA CELKEM                                                               (A. + B.) 5 300 12 551



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

25           

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31.12.2019 (v celých tisících Kč)

IČ: 26218330

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: Nadace SYNOT

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení 
 
a

NÁKLADY 
 
b

Činnosti

hlavní
1

hospodářská
2

celkem
3

A. NÁKLADY

A.I.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Spotřebované nákupy a nakupované služby (součet A.I.1. až A.I.6.) 1 618 328 1 946

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 30 5 30

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady za cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby 1 588 323 1 911

A.II.
7.

8.

9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace (součet A.II.7. až A.II.9.) 0 0 0

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

Aktivace dlouhodobého majetku

A.III. 

10.

11.

12.

13.

14.

Osobní náklady                                          (součet A.III.10. až A.III.14.) 321 321

Mzdové náklady 240 240

Zákonné sociální pojištění 81 81

Ostatní sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

A.IV. 

15.

Daně a poplatky                                                                 (A.IV.15.) 0 0 0

Daně a poplatky

A.V. 

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Ostatní náklady                                 (součet A.V.16. až A.V.22.) 0 5 5

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Jiné ostatní náklady 5 5



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

26           VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

A. VI

23.

24.

25.

26.

27.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných

položek                                                    (součet A.VI.23. až A.I.27.)
0 77 77

Odpisy dlouhodobého majetku 77 77

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

A. VII.

28.

Poskytnuté příspěvky                                                 (A.VII.28.) 0 0 0

Poskytnuté  členské přísp. a přísp. zúčtované mezi org. slož-
kami

A. VIII.

29.

Daň z příjmů                                                              (A.VIII.29.) 0 0 0

Daň z příjmů

NÁKLADY CELKEM  (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. +A.VII. + A.VIII.) 1 618 731 2 349

Označení

a

NÁKLADY

b

Činnosti

hlavní
1

hospodářská
2

celkem
3



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

27           VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení

a

NÁKLADY

b

Činnosti

hlavní
1

hospodářská
2

celkem
3

B. VÝNOSY

B.I.
1.

Provozní dotace                                                         (B.I.1.) 0 0 0

Provozní dotace

B.II.

2.

3.

4.

Přijaté příspěvky                     (součet B.II.2. až B.II.4.) 0 0 0

Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 0

B.IV.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Ostatní výnosy                     (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 1 618 719 2 337

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Platby za odepsané pohledávky

Výnosové úroky 7 7

Kursové zisky

Zúčtování fondů 1 618 714 2332

Jiné ostatní výnosy

B.V.

11.

12.

13.

14.

15.

Tržby z prodeje majetku  (součet B.V.11. až B.V.15.) 12 12
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhoobého finančního majetku 12 12

Výnosy celkem (řádek 1. až 15.) 1 618 731 2349

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

28           PŘÍLOHA

Příloha  účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2019
(v souladu s §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.)

1. Název a sídlo účetní jednotky:
         Nadace SYNOT
 Jaktáře 1475
 686 01  Uherské Hradiště
 IČO: 262 18 330
 Datum vzniku: 11. 7. 2000
 zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem Brně, oddíl N, vložka 231

2. Právní forma účetní jednotky:
      nadace  

3. Vymezení účelu, pro který byla nadace zřízena:
Nadace byla zřízena za účelem shromažďování finančních prostředků od dárců a poskyto-

vání nadačních příspěvků v těchto oblastech:

1. rozvoj duchovních hodnot se zaměřením zejména na
a) na podporu zvyšování úrovně vzdělanosti,
b) na podporu rozvoje osobnosti,
c) podporu uplatňování etických hodnot ve společnosti,
2. rozvoj křesťanské kultury, podpora církví a jimi zřízených institucí,
3. ochrana lidských práv
4. výchova a vzdělání se zaměřením zejména na
       a) podporu výchovy a vzdělávání dětí, mládeže a ostatních studujících na všech stupních     
        vzdělávací soustavy, včetně příspěvků na činnost dětí a mládeže v zájmových        
        organizacích a správních klubech
        b) podporu volnočasových aktivit,
        c) podporu studijních a odborných stážích českých občanů v zahraničí,

  5. rozvoj kultury a umění se zaměřením zejména na
     a) obnovu kulturního dědictví českého státu,
     b) podporu živého umění včetně lidového
     c) presentace českého umění a české kultury v zahraničí 

 6.  sport a tělovýchova se zaměřením zejména na
     a) podporu sportu a sportovních odvětvích, jakož i presentace v zahraničí,
     b) podporu rozvoje motorismu,



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

29           PŘÍLOHA

     c) podporu jezdectví a hippoterapie
 7.  sociální a humanitární péče včetně podpory chráněných dílen a obdobných zařízení,
 8.  zdravotnictví včetně podporu speciálních zdravotních programů,
 9.  ochrana životního prostředí se zaměřením zejména na rozvoj obecně prospěšných 
      programů, s důrazem na uplatnění nejnovějších ekologických a vědeckotechnických   
      poznatků
10. věda a výzkum
11. rozvoj regionálního a komunitního života včetně podpory turistického ruchu,
12. rozvoj neziskového sektoru se zaměřením na podporu občanských aktivit, nadací a    
      nadačních fondů a organizací poskytujících obecně prospěšné služby.       

4. Složení správní rady a revizor v účetním období:
Michaela Pavlíčková Kuřinová – předsedkyně správní rady 
Ludmila Malíková – člen správní rady
Jitka Valentová – člen správní rady
Veronika Lukášová Neumanová – člen správní rady
Mgr. Lukáš Reiskup – revizor 

5. Informace o zřizovateli:
Nadace SYNOT byla zřízena panem Ivem Valentou dne 11. 7. 2000, jako zřizovatelem.
Zřizovatel vložil do nadace peněžitý vklad ve výši 500.000,- Kč, jako vklad do nadačního jmění.

6. Vklady do vlastního jmění:
Nadace po dobu trvání nenavyšovala nadační jmění.

7. Základní východiska pro sestavení účetní závěrky

     Přiložená účetní závěrka za období od 1. 1. 2019 do 31.12.2019 s rozvahovým dnem 31.12.2019 
byla sestavena k 5. červnu 2020.  Účetní závěrka byla sestavena podle zákona číslo č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

30           PŘÍLOHA

     Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen. Účetnictví respektuje 
obecné účetní zásady, zejména pak zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu 
věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky po-
kračovat ve svých aktivitách i v budoucím účetním období. 

     Účetní jednotka dodržela, při sestavení účetní závěrky, povinnost sestavit účetní závěrku 
tak, aby podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Při sestavení účetní závěrky účetní jednotka použila účetní metody způsobem, který vychá-
zí z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastaly žádné 
skutečnosti, které by ji omezovaly nebo ji zabraňovaly v této činnosti pokračovat i v dohledné 
budoucnosti.

  
     Účetní jednotka je si vědoma, že má povinnost v případě, že má informace o tom, že u 

ní taková skutečnost nastává,  použít účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž 
informaci o použitém způsobu je povinna uvést v příloze  účetní závěrky.

     Účetní jednotka prohlašuje, že od rozvahového dne 31. 12. 2019 do sestavení účetní zá-
věrky 5. června 2020 nedošlo k žádným významným skutečnostem, které by ovlivnily závěry 
prezentované v účetní závěrce. 

     Dále účetní jednotka prohlašuje, že nevlastní žádný majetek a neeviduje žádné závazky, 
které by nebyly uvedeny v účetních knihách. 

8. Způsob zpracování účetních záznamů
Účetní záznamy jsou zpracovány účetním programem Navision.

9. Použité účetní metody:
a) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
       rok a vstupní cena je vyšší než 40.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle 
       odpisového plánu. Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku.
b) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 40.000,-- Kč se účtuje 

přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci.
c) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož 

vstupní cena je vyšší než 60.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle odpisového plánu. 
Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku.

d) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 60.000,-- Kč se účtuje 
přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

31           PŘÍLOHA

10. Krátkodobé závazky
 - z obchodního styku   10.599,60
 - k zaměstnancům    13.780,00
 - k veřejnému pojištění   8.960,00
 - k finančnímu úřadu   4.020,00

11. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností v období  
 1.1.2019 - 31.12.2019

 Celkové náklady     2 349 568,20 Kč
 Z toho náklady na správu nadace   730 899,62 Kč

12.  Informace o zaměstnancích, osobní náklady 
       Celkový počet zaměstnanců na HPP: 1
       Osobní náklady celkem                              321.360,00 Kč
       z toho
      - mzdové náklady zaměstnanců        0,00 
      - odměny správní rady    240.000,00
      - zákonné sociální pojištění   59.760,00
      - zákonné zdravotní pojištění   21.600,00 
      - ostatní sociální náklady   0,00

     Peněžitá, či jiná plnění statuárnímu orgánu nebyla poskytnuta.

13. Daňové úlevy na dani z příjmů 
 Základ daně účetní jednotky byl zjištěn transformací výsledku hospodaření dle platných 

ustanovení ZDP. Účetní jednotka nevyužila možnosti snížit svůj daňový základ v souladu s 
ustanovením § 20 odst. 7ZDP. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

32           PŘÍLOHA

Přispěvovatel Specifikace Částka v Kč

Přispěvovatel Specifikace Částka v Kč
Dar Valenta Ivo finanční dar 7 719 482,08
Dar Valenta Miroslav finanční dar 34 055,00
Dar UNIS-N spol. s r.o. finanční dar 40 000,00
Dar PSG Contruction a.s. finanční dar 50 000,00
Dar Gan a.s. finanční dar 350 000,00

Dar Synot Auto a.s. finanční dar 1 050 000,00

Dar Smaltovna Tupesy s.r.o. finanční dar 40 000,00
Dar AS Comerc, spo. S r.o. finanční dar 500 000,00
Dar Synot ICT Services, a.s. finanční dar 150 000,00
Dar Synot W, a.s. finanční dar 5 000 000,00
Dar Synot Real Estate, k.s. finanční dar 86 300,00
CELKEM  15 019 837,08

14. Přehled přijatých nadačních darů 

Celkem: 15.157.571,23 KČ
z toho přijaté dary nad 10.000,-- Kč:



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

33           

16. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

      Hospodářský výsledek roku 2018 byl 0,-- Kč. 

 

17. Další informace vyžadované zákonem o nadacích a nadačních fondech

V souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b) zákona 227/1997 Sb., o nadacích a nadač-
ních fondech má nadace stanoveno pravidlo omezení nákladů souvisejících se správou 
nadace, a to do maximální výše 20 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. 

Náklady související se správou nadace činily v roce 2019  -  730 899,62 Kč tj.  13,10 % z 
poskytnutých nadačních příspěvků.

Výnosy související se správou nadace činily v roce 2019 celkem 730 899,62 Kč z toho fon-
dy Nadace pokryly výši 713 723,68 Kč. Zbylou část tvořily úroky z bankovních účtů v celko-
vé výši 4 874,64 Kč a výnosy z dlouhodobého majetku ve výši 12 301,30 Kč.

18. V roce 2019 byly náklady na :

            auditorské služby   ……………………………  4 235,- Kč     



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019
NADACE SYNOT

34           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

KONTAKTY

NADACE SYNOT

Sídlo: 
Jaktáře 1475
686 01 Uherské Hradiště
Česká republika

Kontakt: 
Tel./fax: (+420) 572 410 124
GSM: (+420) 737 277 009
e-mail: nadace@nadacesynot.cz
www.nadacesynot.cz

Bankovní spojení:
Peněžní dům, spořitelní družstvo
číslo účtu: 1050000062 / 2200

Datum založení:  11. července 2000
Právní forma:  nadace
IČ:  26218330
 Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Brně, oddíl N, č. vložky 231
Zřizovatel nadace: Ivo Valenta

KONTAKTY


